
Preguntas / apartados

¿Qué es la Ley de Ingresos y cuál es su importancia?

¿De dónde obtienen los gobiernos sus ingresos?

¿Qué es el Presupuesto de Egresos y cuál es su importancia?

¿En qué se gasta?

¿Para qué se gasta?

¿Qué pueden hacer los ciudadanos?

Importe

535,530,743.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

535,530,743.00

0.00

Importe

535,530,743.00

417,666,371.00

3,782,689.00

106,585,139.00

6,581,172.00

0.00

0.00

915,372.00

NORMA para la difusión a la ciudadanía de la Ley de Ingresos y del Presupuesto de Egresos

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO

Consideraciones

Es aquella en donde se pronostican los Ingresos que puede recaudar el 

Estado de Hidalgo y donde se asignan recursos al Poder Judicial para 

hacer frente a su operación.

PRESUPUESTO CIUDADANO EJERCICIO FISCAL 2020

De la recaudación del Estado de Hidalgo por diferentes conceptos.

El presupuesto de egresos contendrá todos aquellos gastos que se estima 

se devengarán en el período, destinados a la Impartición de Justicia 

El Gasto del Poder Judicial del Estado de Hidalgo  es destinado a la 

operación (pago de nómina, Materiales y Suministros, pago de Servicios 

Generales)

Para la Impartir Justicia en el Estado de Hidalgo

La información correspondiente al ejercicio del presupuesto asignado al 

Poder Judicial del Estado de Hidalgo puedes ser consultada en la liga de 

transparencia de este Poder.

Ejemplo en cuanto a los ingresos:

Origen de los Ingresos

Total

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de 

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

Ejemplo en cuanto a los egresos:

¿En qué se gasta?

Total

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Inversión Pública

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Participaciones y Aportaciones

Deuda Pública


