



NORMA para la difusión a la ciudadanía de la Ley de Ingresos y del Presupuesto de Egresos

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO PRESUPUESTO CIUDADANO EJERCICIO FISCAL 2020			
¿Qué es la Ley de Ingresos y cuál es su importancia?	Es aquella en donde se pronostican los Ingresos que puede recaudar el Estado de Hidalgo y donde se asignan recursos al Poder Judicial para hacer frente a su operación.		
¿De dónde obtienen los gobiernos sus ingresos?	De la recaudación del Estado de Hidalgo por diferentes conceptos.		
¿Qué es el Presupuesto de Egresos y cuál es su importancia?	El presupuesto de egresos contendrá todos aquellos gastos que se estima se devengarán en el período, destinados a la Impartición de Justicia		
¿En qué se gasta?	El Gasto del Poder Judicial del Estado de Hidalgo es destinado a la operación (pago de nómina, Materiales y Suministros, pago de Servicios Generales)		
¿Para qué se gasta?	Para la Impartir Justicia en el Estado de Hidalgo		
¿Qué pueden hacer los ciudadanos?	La información correspondiente al ejercicio del presupuesto asignado al Poder Judicial del Estado de Hidalgo puedes ser consultada en la liga de transparencia de este Poder.		

Ejemplo en cuanto a los ingresos:

Origen de los Ingresos	Importe	
Total	535,530,743.00	
Impuestos		0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		0.00
Contribuciones de Mejoras		0.00
Derechos		0.00
Productos		0.00
Aprovechamientos		0.00
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos		0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	535,530,743.00	
Ingresos Derivados de Financiamientos		0.00

Ejemplo en cuanto a los egresos:

¿En qué se gasta?	Importe
Total	535,530,743.00
Servicios Personales	417,666,371.00
Materiales y Suministros	3,782,689.00
Servicios Generales	106,585,139.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	6,581,172.00
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0.00
Inversión Pública	0.00
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	915,372.00
Participaciones y Aportaciones	
Deuda Pública	